

форма по ОКУД

Инвестор:  
Администрация муниципального образования "Кисельнинское сельское поселение"  
Волховского муниципального района Ленинградской области, 187413 Ленинградская область, Волховский район, д.Кисельня, ул.Центральная, д.5а.

Заказчик (Генподрядчик):  
ИП Дмитриев Николай Васильевич Юридический адрес: 187413, Россия, Ленинградская область, Волховский район, д. Кисельня, ул. Центральная дом 5, кв.14.

Подрядчик (Субподрядчик):  
Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.Кисельня МО Кисельнинское СП Волховского района Ленинградской области (от дома № 34 ул.Поселковая до д.№12 м-н. Волховский)  
Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.Кисельня МО Кисельнинское СП Волховского района Ленинградской области (от дома № 34 ул.Поселковая до д.№12 м-н. Волховский)

Вид деятельности по ОКДП

|  |       |                     |    |      |
|--|-------|---------------------|----|------|
| Договор подряда (контракт)                           | номер | 0145300029919000004 |    |      |
| Муниципальный контракт                               | дата  | 19                  | 07 | 2019 |
| Дополнительное соглашение к муниципальному контракту | номер | 001                 |    |      |
| Вид операции   | дата  | 29                  | 07 | 2019 |

Доказательная смета  
Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.Кисельня МО Кисельнинское СП Волховского района. Ленинградской области (от дома № 34 ул.Поселковая до д.№12 м-н. Волховский)

| АКТ | Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|-----|-----------------|------------------|-----------------|------------|
|     |                 |                  | с               | по         |
| 1   | 1               | 05.08.2019       | 19.07.2019      | 05.08.2019 |

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с муниципальным контрактом составляет 623 150,00 (Шестьсот двадцать три тысячи сто пятьдесят) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

Основание:  
Сметная стоимость строительно-монтажных работ 623 150 тыс. руб.  
Средства на оплату труда 68 798 тыс. руб.

367,00 чел.час

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на Январь 2019 г.

| № п/п | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат | Количество | Стоимость на единицу, руб. |              | Общая стоимость, руб. |                   |              |                 | Затраты труда рабочих, чел. ч. не занят. обл. машин |       |
|-------|--------------------------------|-----------------------------|------------|----------------------------|--------------|-----------------------|-------------------|--------------|-----------------|---|-------|
|       |                                |                             |            | Всего                      | Экспл. машин | Всего                 | Основной зарплаты | Экспл. машин | В т.ч. зарплаты | На един.  | Всего |

№1 <Нет раздела>

| 1 | 2                          | 3   | 4                                      | 5        | 6        | 7       | 8      | 9      | 10    | 11     |
|---|----------------------------|---|--|----------|----------|---------|--------|--------|-------|--------|
| 1 | ТЕР27-03-001-02<br>(0)     | Исправление профиля оснований щебеночных без добавления нового материала<br>V=(1170+1040)/1000; Изп=9,82; Измм=6,02; Измат=3,52; НР=1,21 (1,42*0,85); СП=0,65 (0,95*0,85*0,8)   | 2.21<br>1000 м2 площади основания      | 8 910,6  | 4 930,63 | 188 620 | 21 086 | 65 598 | 63,38 | 140,07 |
| 2 | ТЕР27-04-003-05            | Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей непрерывной гранулометрии С-4 и С-6, однослойных толщиной 15 см<br>(0) Приказ №81 от 09.02.2017 п.8.7.1<br>Изп=9,82; Измм=5,98; Измат=4,09; НР=1,21 (1,42*0,85); СП=0,65 (0,95*0,85*0,8); ЗП=480,41*1,15; ЭММ=3311,35*1,25; ЗПм=507,89*1,25; ТЗП=29,71*1,15; ТЗТм=20,97*1,25 | 1.17<br>1000 м2 основания или покрытия | 4 745,66 | 4 139,19 | 60 939  | 6 348  | 28 960 | 34,17 | 39,98  |
| 3 | [408-0264]                 | Смеси готовые щебеночно-песчаные (ГОСТ 25607-2009) номер С4 размер V=1170*0,15*1,26   | 221,13<br>м3                           | 529,61   |          | 117 113 |        |        |       |        |
| 4 | ТСС Цпг03-21 01-020<br>(0) | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км<br>ЭММ=20,15*5,98   | 336<br>1 т груза                       | 120,5    | 120,5    | 40 488  | 0      | 40 488 | 0     | 0      |



|   |                      |  |                                   |          |          |        |       |        |       |       |
|---|----------------------|--|-----------------------------------|----------|----------|--------|-------|--------|-------|-------|
| 5 | ТЕР27-04-003-05      | Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей непрерывной гранулометрии С-4 и С-6, однослойных толщиной 15 см   | 1.04                              | 4 745,66 | 4 139,19 | 54 168 | 5 642 | 25 742 | 34,17 | 35,54 |
|   |                      |  | основания или покрытия<br>1000 м2 | 552,47   | 634,86   |        | 6 484 | 26,21  | 27,26 |       |
| 6 | ТЕР27-04-003-08      | На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 27-04-003-05 по 27-04-003-07 (до 10 см)<br><br>Изм=9,82; Измм=5,69; НР=1,21 (1,42*0,85); СП=0,65 (0,95*0,85*0,8); ЗП=0*5*1,15; ЭММ=77,33*5*1,25; ЗПм=11,28*5*1,25; Мат=0*5; ТЗТ=0*5*1,15; ТЗТм=0,46*5*1,25 | -1.04                             | 483,31   | 483,31   | -4 199 | 0     | -2 860 | 0     | 0     |
|   |                      |  | основания или покрытия<br>1000 м2 | 0        | 70,5     |        | -720  | 2,88   | -3    |       |
| 7 | [408-0264]           | Смеси готовые щебеночно-песчаные (ГОСТ 25607-2009) номер С4, размер V=1040*0,1*1,26  | 131.04                            | 529,61   |          | 69 400 |       |        |       |       |
| 8 | ТССЦ Гпр03-21-01-020 | Перевозка грузов I класса автомобилем-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км   | 198                               | 114,65   | 114,65   | 22 701 | 0     | 22 701 | 0     | 0     |
|   |                      |  | ЭММ=20,15*5,69                    | 0        | 0        |        | 0     | 0      | 0     |       |
| 9 | ТЕР01-01-004-05      | Разработка грунта в отвале экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2 (расчистка канав)  | 0.08                              | 6 201,23 | 5 982,5  | 4 954  | 172   | 3 192  | 14,79 | 1,18  |
|   |                      |  | 1 т груза                         | 0        | 0        |        | 0     | 0      | 0     |       |

|        |  |  |                        |                 |                  |         |        |          |             |                  |
|--------|--|--|------------------------|-----------------|------------------|---------|--------|----------|-------------|------------------|
|        | (0) Приказ<br>N81 от<br>09.02.2017<br>п.8.7.1                        | V=(200*2*2*0,1)/1000; Изп=9,82;<br>Изм=6,67; НР=0,81 (0,95*0,85);<br>СП=0,34 (0,5*0,85*0,8);<br>ЗП=190,2*1,15; ЭММ=4786*1,25;<br>ЗПМ=1233,37*1,25; ТЗТ=12,86*1,15;<br>ТЗТМ=58,76*1,25  | 1000 м3 грунта         | 218,73          | 1 541,71         |         |        | 1 211    | 73,45       | 5,88             |
| 10     | ТЕР01-01-<br>016-02<br>(0) Приказ<br>N81 от<br>09.02.2017<br>п.8.7.1 | Работа на отвале, группа грунтов 2-3<br>(разравнивание грунта)<br>Изп=9,82; Изм=8,01; Имп=2,43;<br>НР=0,81 (0,95*0,85); СП=0,34<br>(0,5*0,85*0,8); ЗП=53,98*1,15;<br>ЭММ=387,54*1,25; ЗПМ=97,38*1,25;<br>ТЗТ=3,65*1,15; ТЗТМ=3,97*1,25 | 0,08<br>1000 м3 грунта | 557,42<br>62,08 | 484,43<br>121,73 |         | 527    | 49<br>96 | 310<br>4,96 | 0,34<br>0,4      |
| ИТОГО: |  |  |                        | 554 711         | 33 297           | 184 131 | 35 501 |          |             | 217,11<br>149,57 |

|                                |  |         |        |         |        |        |
|--------------------------------|--|---------|--------|---------|--------|--------|
| Зарплата                       |  | 33297   | 33 297 | 184 131 | 35 501 | 217,11 |
| Машины и механизмы             |  | 184131  |        |         |        |        |
| Материалы                      |  | 210406  |        |         |        |        |
| Итого по неучтенным материалам |  | 0       |        |         |        |        |
| Итого                          |  | 427 834 |        |         |        |        |
| Итого накладных расходов       |  | 82 633  |        |         |        |        |
| Итого сметной прибыли          |  | 44 244  |        |         |        |        |
| Итого                          |  | 554 711 |        |         |        |        |

Наименование и значение множителей

|       |            |        |           |
|-------|------------|--------|-----------|
| Итого | 554 711    | Прямые | 554 711   |
| НДС   | 554711*0,2 |        | 110 942   |
| Итого |            | %      | 665 653   |
|       |            |        | 103858,33 |
|       |            |        | 623150,00 |



Дмитриев Н.В.

Молодцова Е.Л.